Chelidoneſt hirudo, inde chelidonius lapis. i. hirundo. Glosſa.

MARBO DEVS DE

dinarius, & chelidonia id est hirundinis herba, quæli-
teris quibusdam omib⁹ & mutatis, schelkraut dicitur,
cum potius schwalmkraut dici deberet. Nam hac herba
birundines oculis pullorum in nido restituunt uisum
etiam erutis, teste Plin. lib. 25. cap. 8.

Digna necari) Etiam si in hac lapidis præda uenari
non pos̄it, est tamen digna ob totius corporis utilitatem
necari. Nam cum quis pre dolore gutturis, quem squi-
nantiam uocant, quidam anginam, loqui nō potest, acci-
piat puluerem hirundinis perustæ melle temperatū, cu-
rabit morbum. Diſcor. testarite & Auicenna, quoruſ
ſententie accedit Aesculapius.

Paruus & informis) Habes hic lapides non exti-
mandos nitore & magnitudine. Nam ſepe q̄ illis est
detractū in ſplendore, equauit natura uiribus & ui-
tute. Hoc autem cōmune habent lapides cū hominibus.
Vnde Homeruſ Tydeum paruo fuisse corpusculo de-
coratiū, in quo tamen uires ingentissimas fuisse teſtatur,
quod quidem & Naso ſcripsit in carmine obſceno:
Utilior Tydeus qui ſi quid credis Homero,
Ingenio pugnax corpore paruus erat.

Cæſo de uentre) Notandum est quo tempore debeat
hirundo interfici, uidelicet mense Auguſto, crescente lu-
na, anteq̄ pullus pulli primogenitus attingat terram.
Inuenitur autem uel unus uel duo in iecinore seu sto-
macho alitis, quemadmodū est in libro de natu. rerum.

Non

Nō tamen hic lapis omnibus innatus appetet, etiā si de
bito tēpore fuerint captæ & rite mactatæ, sed si ali=
quas uideris coniunctis rostris innuētibus p̄ hoc cōcor
diā, exhibis lapidē nancisci licebit, Vincen.li.17.ca.99.

Lunatica passio) Est quam quidam Epilepsiam, qui=
dam caducum morbū appellant, multi Herculeum, q.
Herculem hoc morbo laborasse constet, unde & sacer
dicitur. Sed Hippocrates uir diuina scientia coitū ue=
nereum censuit partem teterrimi morbi quem comitiale
dicunt, unde passionem illam dictam innuit paruū mor
bum comitiale, testis Macrobius lib. 2. cap. 7. Satur.

Inuoluere panno) Vim suam etiam feruat illæsam ix
corio uituli aut cerui, qui nondum coierit, sub chela sini
stra, id est brachio seruatus, dicit Albert.

In chela sinistra) Hic dura translatione usum esse
Poetam notabis, quia chelæ scorpionū aut cancrorum
propriæ dicuntur brachia, Vnde extat hoc Vergilianū:
Qua locus erigonem inter chelasq; sequentes.

In panno cro.) Durat item hic suæ uirtutis potens
in herbam sui nominis clausus, author est Albert.

Cui lapis non est, morbi comitialis remedium acci=
piat fel testudinis et naribus illinat, oppressus statim e=
rigitur, quod Plinius scribit.